



## Diskutē ar Latvijas Lielo pilsētu asociāciju par rosinātajiem grozījumiem Konkurences likumā

Publicēts: 20.01.2017.

[Jaunami](#)

Trešdien, 18. janvārī, Ministru prezidenta biedrs, ekonomikas ministrs Arvils Ašeradens, Konkurences padomes (KP) priekšsēdētāja Skaidrīte Ābrama, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras (LTRK) prezidents Aigars Rostovskis [tikās ar Latvijas Lielo pilsētu asociācijas pārstāvjiem](#) un pārrunāja rosinātos grozījumus Konkurences likumā.

Lai sekmētu godīgu konkurenci, kvalitatīvas uzņēmējdarbības vides attīstību un pilnvērtīgu tirgus uzraudzību, kā arī lai stiprinātu KP iespējas nodrošināt uzņēmējdarbībai labvēlīgu vidi godīgas konkurences apstākļos, Ekonomikas ministrija ir sagatavojusi grozījumus Konkurences likumā, kas paredz ciešāku Konkurences padomes sadarbību ar publiskām personām un to dibinātām kapitālsabiedrībām konkurences neitralitātes principa ievērošanas nodrošināšanas nolūkos.

Tikšanās laikā KP priekšsēdētāja S. Ābrama iepazīstināja klātesošos ar piedāvāto grozījumu būtību un dažiem uzskatāmākajiem piemēriem, kā izpaužas konkurences neitralitātes principa neievērošana publisko personu darbībā un pašreizējo/iespējamo Konkurences padomes rīcību šādos gadījumos.

KP priekšsēdētāja S. Ābrama: “Ja mēs vēlamies veicināt uzņēmējdarbību Latvijā, vēlamies, lai ienāk investīcijas un notiek ekonomikas izaugsme, mēs nedrīkstam ignorēt problēmu, kas beidzamos gados aizvien vairāk satrauc uzņēmējus. Un tie ir valsts un pašvaldību radīti konkurences ierobežojumi. Apmēram 50 iesniegumi pērn saņemti par publisku personu darbībām, kas ir divreiz vairāk nekā gadu iepriekš. Uz tiem mēs varam reaģēt tikai ar ieteikumiem, kas nevienam nav saistoši. Ir pienācis laiks arī Latvijas Konkurences likuma normas attiecināt ne tikai uz uzņēmējiem, bet arī uz publiskām personām.”

KP akcentēja, ka grozījumu mērķis nav aizliegt publiskām personām iesaistīties uzņēmējdarbībā vai paplašināt savu kapitālsabiedrību darbību tajā, jo to šobrīd regulē [Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pants](#).

Grozījumi vērstas tikai un vienīgi pret konkurences priekšrocību sniegšanu vieniem, diskriminējot un tādējādi apgrūtinot citu komersantu darbību.

<https://www.kp.gov.lv/lv/jaunums/diskute-ar-latvijas-lielo-pilsetu-asociaciju-par-rosinatajiem-grozijumiem-konkurences-likuma-0>